76. L'autor de l'article “Jaime II el Justo”, a l’”Enciclopedia Universal Ilustrada Europeo-americana”, coneguda com Enciclopèdia Espasa, t. XXVIII (2^a part), Barcelona 1926, p. 2.409, resumeix així: “Jaime II murió a los sesenta y seis años de edad y treinta y seis de reinado, siendo enterrado en el monasterio de Santas Creus, al lado de Pedro III”.

fore conditum et ordinatum ob honorem ipsius episcopi et Ecclesie Barchinone ac decus ac reverencia illustrissimi domini Regis Jacobi, de presenti ab hoc seculo transmigrantis, quod quinque canonici eiusdem Sedis, duo videlicet pro parte dicti domini episcopi cum viginti torticibus cereis, et tres canonici pro parte dicti capituli cum aliis viginti torticiis, sequantur corpus dicti domini Regis ad monasterium Sanctarum Crucum ad sepeliendum corpus ipsius domini Regis cum debito honore honorifice prout decet; et quod predictum capitulum provideat predictis tribus canonicis pro se et familia eius necessaria et pro viginti torticiis in expensis necessariis prout decet, et dictus dominus episcopus pro duobus canonicis et familia eius necessaria et pro viginti similiter torticiis emendis et habendis in expensis quod fieri habeant occasione predicta. Ideo volumus et mandamus vobis venerabili Marcho de Villa nova, eiusdem Sedis canonico, procuratori ac collectori quarterie dicti domini episcopi ex parte ipsius domini episcopi et nostra, quatenus venerabilibus Arnaldo de Manso et Poncio Otgerii, eiusdem Sedis canonicis, ad faciendum predictum viaticum deputati provideatis de bonis ipsius domini episcopi in expensis que fuerunt eis necessarie pro viatico antedicto. Nos enim obligamus vobis pro hiis omnia bona dicti domini episcopi, et faciemus expensas huiusmodi ab eodem domino episcopo recipi in solutum. Et ideo presens albaranum vobis fieri fecimus et sigilli nostri impressione muniri. Datum et actum Barchionone XVIII^o kalendas decembris anno quo supra [millesimo .CCC^o. XX^o septimo].

Arxiu Diocesà de Barcelona, *Registre Comú* IV, f. 128v-129

Al marge del text junt al seu inici, una mà del segle XVIII va escriure *Per la mort del Rey Dn Jaume II*. La paraula “torticiis” és escrita dues vegades a l’interlineat a sobre de “torticibus” que fou tatxat, mentre que no s’esmenà aquest mot el primer cop que surt al document.